
Motion till riksdagen 

1988/89:N367 

av J iii Lindgren och Per Gahrton (båda m p) 

Beaktande av miljöproblem m.m. vid förhandlingar i 
GATT 

När handelshindren mot import av äpplen och päron debatterades i 

riksdagen hösten 1988 framkom med önskvärd tydlighet den lucka som 

existerar mellan kraven på inhemsk produktion och kraven på varor vi 

importerar från utlandet. 

Nu pågår en intensiv debatt och ett mycket omfattande arbete i Sverige på 

att förbättra miljön, produktionsprocesser som skadar den yttre miljön såväl 

som åtgärder för att förbättra arbetsmiljön inomhus. Detta innebär också 

åtgärder som gäller sociala villkor, arbetsmiljöskador på grund av ensidigt 

arbete, för långa arbetspass o.d. 

I miljöpartiet de gröna- liksom på en del andra håll- anser vi att Sverige 

har ett moraliskt ansvar för att inte - i samband med vår handel med 

omvärlden- ''exportera miljöproblem och sociala problem" genom att köpa 

varor billigare från andra länder som blivit billigare just genom att människor 

och miljö utnyttjats på ett sätt som vi inte accepterar här hos oss. 

Som medlemmar iGA 1T kan Sverige- och har Sverige skyldighet, enligt 

vår mening- att med kraft aktivt verka för att miljökrav och sociala villkor 

som inte är acceptabla i Sverige inte heller ska utnyttjas i andra länder. Vi 

anser att förhandlingarna i GA 1T ska präglas av en internationell förståelse 

för att varje land, hemma hos sig, har ansvar för sitt folks hälsa och för dess 

fysiska livsmiljö- även på lång sikt och vi tror därför att införandet av sådana 

resonemang inom ramen för GA 1T kan skördas med framgång och mötas 

med förståelse. 

Hemställan 

Vi hemställer 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att förhand

lingarna i GA 1T i framtiden skall behandla sådana frågor som 

motionen tar upp, i syfte att social exploatering och miljöproblem inte 

skall exporteras till andra länder. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Ji/1 Lindgren (mp) Per Gahrton (mp) 
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